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重要提示

本公司承诺及时、公平地履行信息披露义务，本公司及全体

董事、监事、高级管理人员保证本年度报告信息披露的真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司全体董事、监事、高级管理人员已按照《公司信用类

债券信息披露管理办法》及银行间市场相关自律管理要求履行了

相关内部程序。
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释 义

在本报告中，除非文中另有所指，下列词语具有如下含义：

序号 专业术语或缩写 释义

1 本公司、公司、发行人 中国南方航空股份有限公司

2 厦门航空 厦门航空有限公司

3 本报告期内 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

4 本报告期末 2024 年 12 月 31 日
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第一章 本公司及中介机构主要情况

一、企业基本信息

中文名称 中国南方航空股份有限公司

中文简称 南方航空

外文名称 China Southern Airlines Company Limited

外文简称 CSN

法定代表人 马须伦

注册资本 人民币 18,120,889,795 元

实缴资本 人民币 18,120,889,795 元

注册地址
广东省广州市黄埔区玉岩路 12 号冠昊科技园

区一期办公楼三楼 301 室

办公地址
广东省广州市白云区齐心路 68 号中国南方航

空大厦

邮编 510403

企业网址 www.csair.com

电子信箱 ir@csair.com

债务融资工具信

息披露负责人

姓名：陈冬

职务：副总经理、总会计师、财务总监

联系地址：广东省白云区齐心路 68 号中国南方

航空大厦

电话：020-86123424

电子信箱：cs-financing@csair.com
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1、本报告期内，公司控股股东、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员或履行同等职责人员是否存在变更情况（如存在，

简要披露变更情况）

控股股东变更情况：无变更。

实际控制人变更情况：无变更。

公司董事、监事、高级管理人员变动情况如下：

姓名 担任的职务 变动情形 变动原因

张俊生 独立非执行量事 选举 股东大会选举

顾惠忠 独立非执行量事 离任 董事会换届

蔡洪平 独立非执行董事 离任 董事会换届

魏振兴 监事 选举 股东大会选举

林晓春 监事 高任 监事会换届

陈冬 副总经理、总会计师、财务总监 聘任 董事会聘任

姚勇 副总经理、总会计师、财务总监 离任 职务变动

李韶 培训总监 离任 退职

李晔 安全总监 离任 工作变动

陈袭 安全总监 聘任 董事会聘任

丁安宁 运行总监 聘任 董事会聘任

王仁杰 总飞行师 离任 退职

2、本报告期内，公司与控股股东、实际控制人在资产、人

员、机构、财务、业务经营等方面的相互独立情况

报告期内发行人在资产、人员、机构、财务、业务经营等方

面相互独立。

3、控股股东是否存在对公司非经营性资金占用情况

否

4、本报告期内，公司是否存在违反法律法规、公司章程、

信息披露事务管理制度规定的情况以及发行文件约定或承诺的
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情况

否

5、本报告期内，公司业务范围、主营业务情况、业务发展

目标、行业状况、行业地位及面临的主要竞争状况是否发生重大

变化

否

6、本报告期末，公司是否存在除债券外的其他有息债务的

逾期情况

否

7、公司是否为应当履行环境信息披露义务的主体

否

二、相关中介机构情况

（一）审计机构

会计师事务所名称：毕马威华振会计师事务所（特殊普通合

伙）

办公地址： 北京市东长安街 1 号东方广场毕马威大楼 8 层

签字会计师姓名：王静雅、李丹

本报告期内，会计师事务所是否发生变更

否
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（二）相关中介机构

截止本报告批准报出日，发行人存续债务融资工具相关中介

机构信息如下:

债券简称 主承销商
联席主

承销商
存续期管理机构

跟踪评

级机构

22 南航股

MTN003
名称：中国光大银行股份有限公司 无 名称：中国光大银行股份有限公司 无

23 南航股

MTN001
名称：交通银行股份有限公司 无 名称：交通银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN001
名称：中国工商银行股份有限公司 无 名称：中国工商银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN003
名称：中国农业银行股份有限公司 无 名称：中国农业银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN004
名称：中国农业银行股份有限公司 无 名称：中国农业银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN005
名称：兴业银行股份有限公司 无 名称：兴业银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN006
名称：兴业银行股份有限公司 无 名称：兴业银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN007

名称：上海浦东发展银行股份有限

公司
无 名称：上海浦东发展银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN008
名称：兴业银行股份有限公司 无 名称：兴业银行股份有限公司 无

24 南航股

SCP002
名称：兴业银行股份有限公司 无 名称：兴业银行股份有限公司 无

24 南航股

SCP004
名称：兴业银行股份有限公司 无 名称：兴业银行股份有限公司 无

24 南航股

SCP003
名称：中国银行股份有限公司 无 名称：中国银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN009
名称：中国银行股份有限公司 无 名称：中国银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN010
名称：兴业银行股份有限公司 无 名称：兴业银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN011
名称：招商银行股份有限公司 无 名称：招商银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN012
名称：招商银行股份有限公司 无 名称：招商银行股份有限公司 无
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24 南航股

SCP005
名称：平安银行股份有限公司 无 名称：平安银行股份有限公司 无

24 南航股

MTN013
名称：兴业银行股份有限公司 无 名称：兴业银行股份有限公司 无

24 南航股

SCP006
名称：中国建设银行股份有限公司 无 名称：中国建设银行股份有限公司 无

25 南航股

SCP001
名称：招商银行股份有限公司 无 名称：招商银行股份有限公司 无

25 南航股

SCP002
名称：招商银行股份有限公司 无 名称：招商银行股份有限公司 无

以上相关中介机构联系方式：

兴业银行股份有限公司

地址：福建省福州市台江区江滨中大道 398 号兴业银

行大厦

联系人：江玉婷

电话：020-87639939-200444

中国光大银行股份有限公司

地址：北京市西城区太平桥大街 25 号中国光大中心

联系人：廖海波、曹翔

电话：020-38731039、010-63639308

交通银行股份有限公司

地址：上海市陆家嘴环路 333 号金砖大厦 30 楼

联系人：郑嘉俊

电话：021-38873286

中国工商银行股份有限公司

地址：北京市西城区复兴门内大街 55 号

联系人：吴思怡

电话：010-81012556

中国农业银行股份有限公司

地址：北京市东城区建国门内大街 69 号

联系人：刘兆莹

电话：010-85109688

上海浦东发展银行股份有限公司

地址：上海市北京东路 689 号东银大厦 17 楼

联系人：李彦荪、武雯凤

电话：021-31884090、020-38156424

中国银行股份有限公司

地址：北京市西城区复兴门内大街 1 号

联系人：张舜

电话：010-66595482

招商银行股份有限公司

地址：深圳市深南大道 7088 号招商银行大厦

联系人：胡潜雨

电话：0755-88026140

平安银行股份有限公司

地址：深圳市罗湖区深南东路 5047 号

联系人：王舒娟

电话：0755-88677955

中国建设银行股份有限公司

地址:北京市西城区闹市口大街 1 号院 1 号楼

联系人:周鹏

电话:010-67596478
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本报告期内，上述中介机构是否发生变更

否
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第二章 债务融资工具存续情况

一、存续期债券情况

截至本报告批准报出日，公司存续期债务融资工具明细详

见下表。

单位：亿元，%

序

号

债券名

称

债券

简称
代码

发行

日

起息

日

到期

日

债券

余额
利率

付息兑

付方式

交易

场所

主承销

商

存续

期管

理机

构

受托

管理

人

1

中国南

方航空

股份有

限公司

2022 年

度第三

期中期

票据

22南

航股

MTN0

03

1022

8113

0.IB

2022/

5/25

2022/5

/26

2025/

5/26
15 2.69

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

中国光

大银行

股份有

限公司

中 国

光 大

银 行

股 份

有 限

公司

-

2

中国南

方航空

股份有

限公司

2023 年

度第一

期中期

票据

23

南航

股

MTN0

01

1023

8276

2.IB

2023/

10/1

8

2023/

10/20

2026/

10/20
20 2.98

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

交通银

行股份

有限公

司

交 通

银 行

股 份

有 限

公司

-

3

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第一

期中期

票据

24

南航

股

MTN0

01

1024

8118

7.IB

2024/

3/25

2024/3

/27

2027/

3/27
10 2.49

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

中国工

商银行

股份有

限公司

中 国

工 商

银 行

股 份

有 限

公司

-

4

中国南

方航空

股份有

限公司

24

南航

股

MTN0

1024

8205

5.IB

2024/

5/23

2024/5

/27

2027/

5/27
5 2.3

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

中国农

业银行

股份有

限公司

中 国

农 业

银 行

股 份

-
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2024 年

度第三

期中期

票据

03 有 限

公司

5

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第四

期中期

票据

24

南航

股

MTN0

04

1024

8206

5.IB

2024/

5/24

2024/5

/28

2027/

5/28
5 2.3

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

中国农

业银行

股份有

限公司

中 国

农 业

银 行

股 份

有 限

公司

-

6

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第五

期中期

票据

24

南航

股

MTN0

05

1024

8208

5.IB

2024/

5/28

2024/5

/29

2027/

5/29
5 2.29

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

兴业银

行股份

有限公

司

兴 业

银 行

股 份

有 限

公司

-

7

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第六

期中期

票据

24

南航

股

MTN0

06

1024

8210

0.IB

2024/

5/29

2024/5

/30

2027/

5/30
5 2.28

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

兴业银

行股份

有限公

司

兴 业

银 行

股 份

有 限

公司

-

8

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第七

期中期

票据

24

南航

股

MTN0

07

1024

8275

0.IB

2024/

6/25

2024/6

/26

2027/

6/26
30 2.19

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

上海浦

东发展

银行股

份有限

公司

上 海

浦 东

发 展

银 行

股 份

有 限

公司

-

9

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第八

期中期

24

南航

股

MTN0

08

1024

8277

5.IB

2024/

6/26

2024/6

/27

2027/

6/27
10 2.18

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

兴业银

行股份

有限公

司

兴 业

银 行

股 份

有 限

公司

-
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票据

10

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第二

期超短

期融资

券

24

南航

股

SCP0

02

0124

8315

1.IB

2024/

9/23

2024/9

/24

2025/

4/22
20 2.04

到期一

次还本

付息

银行

间市

场

兴业银

行股份

有限公

司

兴 业

银 行

股 份

有 限

公司

-

1

1

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第三

期超短

期融资

券

24

南航

股

SCP0

03

0124

8316

7.IB

2024/

9/24

2024/9

/25

2025/

5/23
10 2.02

到期一

次还本

付息

银行

间市

场

中国银

行股份

有限公

司

中 国

银 行

股 份

有 限

公司

-

12

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第四

期超短

期融资

券

24

南航

股

SCP0

04

0124

8316

6.IB

2024/

9/24

2024/9

/25

2025/

5/23
10 2.02

到期一

次还本

付息

银行

间市

场

兴业银

行股份

有限公

司

兴 业

银 行

股 份

有 限

公司

-

13

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第九

期中期

票据

24

南航

股

MTN0

09

1024

8425

4.IB

2024/

9/24

2024/9

/26

2027/

9/26
30 2.12

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

中国银

行股份

有限公

司

中 国

银 行

股 份

有 限

公司

-

14

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第十

期中期

24

南航

股

MTN0

10

1024

8443

8.IB

2024/

10/1

6

2024/

10/17

2027/

10/1

7

30 2.23

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

兴业银

行股份

有限公

司

兴 业

银 行

股 份

有 限

公司

-
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票据

15

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第十

一期中

期票据

24

南航

股

MTN0

11

1024

8449

0.IB

2024/

10/1

8

2024/

10/21

2029/

10/2

1

15 2.31

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

招商银

行股份

有限公

司

招 商

银 行

股 份

有 限

公司

-

16

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第十

二期中

期票据

24

南航

股

MTN0

12

1024

8453

1.IB

2024/

10/2

2

2024/

10/23

2029/

10/23
15 2.32

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

招商银

行股份

有限公

司

招 商

银 行

股 份

有 限

公司

-

17

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第五

期超短

期融资

券

24

南航

股

SCP0

05

0124

8341

7.IB

2024/

10/2

4

2024/

10/25

2025/

7/22
20 2.07

到期一

次还本

付息

银行

间市

场

平安银

行股份

有限公

司

平 安

银 行

股 份

有 限

公司

-

18

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第十

三期中

期票据

24

南航

股

MTN0

13

1024

8502

8.IB

2024/

11/2

0

2024/

11/20

2027/

11/2

0

24 2.19

每年付

息，到期

还本付

息

银行

间市

场

兴业银

行股份

有限公

司

兴 业

银 行

股 份

有 限

公司

-

19

中国南

方航空

股份有

限公司

2024 年

度第六

期超短

期融资

券

24

南航

股

SCP0

06

0124

8371

4.IB

2024/

11/2

5

2024/

11/26

2025/

8/22
35 1.99

到期一

次还本

付息

银行

间市

场

中国建

设银行

股份有

限公司

中 国

建 设

银 行

股 份

有 限

公司

-
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20

中国南

方航空

股份有

限公司

2025 年

度第一

期超短

期融资

券

25南

航股

SCP0

01

0125

8043

5.IB

2025/

2/19

2025/2

/20

2025/

4/18
15 1.96

到期一

次还本

付息

银行

间市

场

招商银

行股份

有限公

司

招 商

银 行

股 份

有 限

公司

-

21

中国南

方航空

股份有

限公司

2025 年

度第二

期超短

期融资

券

25南

航股

SCP0

02

0125

8050

6.IB

2025/

2/25

2025/2

/26

2025/

4/25
5 2.07

到期一

次还本

付息

银行

间市

场

招商银

行股份

有限公

司

招 商

银 行

股 份

有 限

公司

-

二、信用评级结果变化情况

不涉及

三、募集资金使用情况

截至本报告批准报出日，公司存续期债务融资工具募集资

金使用情况详见下表。

单位：亿元

序

号

债务融资工

具简称

募集总

资金
资金用途 资金投向行业

计划使用

金额

已使用

金额

是否与承

诺用途或

最新披露

用途一致

未使

用金

额

1
22 南航股

MTN003
15

补充营运资金或偿

还存量有息债务、

支付飞机及航材采

购款、航材维修款

交通运输 15 15 是 0

2
23 南航股

MTN001
20

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 20 20 是 0
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3
24 南航股

MTN001
10

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 10 10 是 0

4
24 南航股

MTN003
5

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 5 5 是 0

5
24 南航股

MTN004
5

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 5 5 是 0

6
24 南航股

MTN005
5

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 5 5 是 0

7
24 南航股

MTN006
5

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 5 5 是 0

8
24 南航股

MTN007
30

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 30 30 是 0

9
24 南航股

MTN008
10

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 10 10 是 0

10
24 南航股

MTN009
30

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 30 30 是 0

11
24 南航股

MTN010
30

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 30 30 是 0

12
24 南航股

MTN011
15

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 15 15 是 0

13
24 南航股

MTN012
15

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 15 15 是 0

14
24 南航股

MTN013
24

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 24 24 是 0

15
24 南航股

SCP002
20

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 20 20 是 0

16
24 南航股

SCP003
10

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 10 10 是 0

17
24 南航股

SCP004
10

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 10 10 是 0

18
24 南航股

SCP005
20

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 20 20 是 0

19
24 南航股

SCP006
35

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 35 35 是 0

20
25 南航股

SCP001
15

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 15 15 是 0

21
25 南航股

SCP002
5

补充营运资金或偿

还存量有息债务
交通运输 5 5 是 0

四、报告期末存续债务融资工具附发行人或投资者选择条款、
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投资人保护条款等特殊条款的，报告期内相关条款的触发和执行

情况

不涉及

五、报告期末存续债务融资工具增信机制、偿债计划及其他

偿债保障措施在报告期内的现状、执行情况和变化情况以及变化

对债务融资工具投资者权益的影响

不涉及
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第三章 报告期内重要事项

一、报告期内会计政策、会计估计变更、会计差错更正情况

（一）本报告期内，公司会计政策、会计估计变更或会计差

错更正作出情况

本公司于 2024 年度执行了财政部于近年颁布的企业会计准

则相关规定及指引，主要包括：《企业会计准则解释第 17 号》(财

会 [2023] 21 号) (以下简称“解释第 17 号”) 中“关于流动负

债与非流动负债的划分“的规定。

根据解释第 17 号的规定，本公司在对负债的流动性进行划

分时，仅考虑本公司在资产负债表日是否有将负债清偿推迟至资

产负债表日后一年以上的实质性权利 (以下简称“推迟清偿负债

的权利”)，而不考虑本公司是否有行使上述权利的主观可能性。

对于本公司贷款安排产生的负债，如果本公司推迟清偿负债

的权利取决于本公司是否遵循了贷款安排中规定的条件 (以下

简称“契约条件”)，本公司在对相关负债的流动性进行划分时，

仅考虑在资产负债表日或者之前应遵循的契约条件，而不考虑本

公司在资产负债表日之后应遵循的契约条件的影响。

对于本公司在交易对手方选择的情况下通过交付自身权益

工具进行清偿的负债，若本公司按照《企业会计准则第 37 号—

—金融工具列报》的规定将上述选择权分类为权益工具并将其作

为复合金融工具的权益组成部分单独确认，则不影响该项负债的

流动性划分；反之，若上述选择权不能分类权益工具，则会影响

该项负债的流动性划分。



19

对于本公司发行的可转换公司债券，交易对手方拥有随时转

股的权利，本公司将主债务工具和衍生工具成分分别核算。执行

解释第 17 号之前，本公司不考虑交易对手方拥有的转股权是否

分类为权益工具，将主债务工具对应的金额划分为非流动负债并

列报为“应付债券”，将衍生工具成分对应的金额列报在“衍生

金融负债”。执行解释第 17 号之后，由于交易对手方拥有的转

股权不能分类为权益工具，本公司将主债务工具对应的金额划分

为流动负债，并将其从“应付债券”重分类为“其他流动负债”，

将衍生工具成分对应的金额继续列报在“衍生金融负债”。

本公司采用追溯调整法对可比期间的财务报表数据进行相

应调整。

(1) 变更对当期财务报表的影响

上述会计政策变更对 2024 年 12 月 31 日合并资产负债表及

母公司资产负债表各项目的影响汇总如下：
单位：百万元

采用变更后会计政策

增加 / (减少) 报表项目金额

本公司（合并） 本公司（母公司）

负债：

其他流动负债 5,775 5,775

一年内到期的非流动负债 (20) (20)

应付债券 (5,755) (5,755)

上述会计政策变更对 2024 年度合并利润表及母公司利润表

各项目无影响。

(2) 变更对比较期间财务报表的影响

上述会计政策变更对 2023 年 12 月 31 日合并资产负债表及

母公司资产负债表各项目的影响汇总如下：
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单位：百万元

本公司（合并）

调整前 调整金额 调整后

负债：

其他流动负债 - 5,510 5,510

一年内到期的非流动负债 33,782 (12) 33,770

应付债券 12,392 (5,498) 6,894

本公司（母公司）

调整前 调整金额 调整后

负债：

其他流动负债 - 5,510 5,510

一年内到期的非流动负债 32,483 (12) 32,471

应付债券 12,292 (5,498) 6,794

上述会计政策变更对 2023 年 1 月 1 日合并资产负债表及母

公司资产负债表各项目的影响汇总如下：
单位：百万元

本公司（合并）

调整前 调整金额 调整后

负债：

其他流动负债 12,536 5,250 17,786

一年内到期的非流动负债 41,167 (10) 41,157

应付债券 19,128 (5,240) 13,888

本公司（母公司）

调整前 调整金额 调整后

负债：

其他流动负债 12,536 5,250 17,786

一年内到期的非流动负债 37,804 (10) 37,794

应付债券 19,028 (5,240) 13,788

上述会计政策变更对 2023 年度合并利润表及母公司利润表

各项目无影响。

（二）财务报告是否被会计师事务所出具了非标准意见审计

报告

否
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（三）报告期内，公司合并报表范围是否发生重大变化

否

二、本报告期内，公司是否存在合并报表范围亏损超过上年

末净资产 10%情况

否

三、截至报告期末的资产抵押、质押、被查封、扣押、冻结、

必须具备一定条件才能变现、无法变现、无法用于抵偿债务的资

产情况和其他权利受限制的情况和安排，以及其他具有可对抗第

三人的优先偿付负债情况，并说明相关事项的起因、目前的状态

和可能产生的影响

不涉及

四、对外担保情况

单位: 百万元 币种: 人民币
公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保

方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保方
担保金

额

担保

发生

日期

(协议

签署

日)

担保

起始

日

担保

到期

日

担保

类型

担保

物

（如

有

担保是否

已经履行

完毕

担保是否

逾期

担保

逾期

金额

反

担

保

情

况

是否

为关

联方

担保

关

联

关

系

本公

司

/ 本公司自

费飞行学

员

63.73 2008

年6月

30日

2008

年6月

30日

2031

年1月

1日

连带

责任

担保

/ 部分已履

行完成

部分履行

连带责任

担保

3.96 是 否 /

厦门

航空

/ 厦门航空

半自费飞

行学员

0.31 2010

年5月

4日

2010

年5月

4日

2025

年7月

6日

连带

责任

担保

/ 部分履行

连带责任

担保

部分履行

连带责任

担保

1.38 是 否 /
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五、本报告期内，公司是否存在变更信息披露事务管理制度

的情形

否
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第四章 财务报告

本公司已于2025年 3 月 26日在上海证券交易所网站披露了

2024 年度报告，详情请见：

https://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcemen

t/c/new/2025-03-27/600029_20250327_GD40.pdf

本公司 2024 年度合并及母公司财务报表已由符合法律规定

的毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）审计，审计报告由

毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）和王静雅、李丹两名

注册会计师签章。

https://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2025-03-27/600029_20250327_GD40.pdf
https://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2025-03-27/600029_20250327_GD40.pdf
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第五章 备查文件

一、备查文件

1、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责

人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表；

2、载有符合法律规定的会计师事务所和两名注册会计师签

章的审计报告；

3、信息披露文件原件等。

二、查询地址

公司名称：中国南方航空股份有限公司

联系地址：广东省广州市白云区齐心路 68 号中国南方航空

大厦

三、查询网站

投资人可以在下列互联网网址查阅上述备查文件：

上海清算所网站:http://www.shclearing.com.cn

中国货币网: http://www.chinamoney.com.cn

（以下无正文）



(本页无正文,为 《中国南方航空股份有限公司2024年年度报

告》之盖章页 )

中国
二△
口刂

26 日

中 国

南方航空股份

"
"
〓
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